Ne loco publico, portoriis, mercibusve importandis constituto, libros ministri publici ejus loci exportari patiantur, nisi qui illos importarint, aut bibliopolae, aut alii, quorum sunt, scriptum eorumdem manu signatum, adtulerint, quo exportandi potestas fiat.

Ne libri non publico mercium loco expositi, sed alio in urbem inveci, vel in urbem introducti, aliis commodentur, aut quavis alia ratione tradantur, antequam hic, qui introduxerit, illis, ad quos recognitio pertinet, indicem eorum ostenderit, ab eisdem item facultatem obtinuerit: idque nisi libri id generis sint, ut eos omnibus permissos esse perspicue constent.

Ne quis opuscula, libros, commentarios, aliave id generis quovis titulo, & nomine, quae manu scripta sunt, evul-

get; nisi ab Episcopo, aut ab alio ejus jussu, & ab Inquisitore recognita sint, atque adprobata subscriptionibus.

Ne praeterea quis librum, scriptumve cujusvis generis imprimat, imprimive curet, nisi ab eisdem Episcopo & Inquisitore recognitum, & scripto comprobatum.

Quod recognitionis, & comprobationis scriptum libri imprimendi principio, recognitorum manu notatum, principio item libri imprimatur.

Libri exemplum auctoris manu, & nomine notatum, ubi primum impressum est, recognitoribus tradatur ad servandum.

Libris impressis, adposito imprimantis, nomine, adscribatur item annus, quo impressi sunt.

Libri, quos typis mandari concessum est, in codicem a recognitoribus referantur, notato concessae facultatis anno, & die, descriptis etiam nominibus eorum, quibus eos imprimendi potestas facta est.

Ne heredes, ultimarumque voluntatum exequutores, libris a defuncto relictis utantur, aut aliis utendos dent, vel vendant, aliave quavis ratione tradant, antequam illos aut eorum indicem ipsis Episcopo, & Inquisitori adtulerint, facultatemque obtinuerint.

De Bibliis autem vulgariter redditis, de Testamento novo in vulgarem etiam sermonem converso, de libris praeterea, qui de rebus inter catholicos, & haereticos controversiis communi item lingua conscripti sunt, ea diligens cautio adhibeatur, ut illorum usus iis tantum concedatur, quibus Episcopus, aut Inquisitor de consilio Parochi, aut confessorii permittendum judicavit.

Libri de officio, & precibus Beatae Mariae Virginis vulgariter, vel hispanice, vel gallice, vel germanice, vel partim latino, partim vulgari sermone expressi, venales ne proponantur, neque vendantur. Si qui vero eos adhuc habent,

ad Sacrae Inquisitionis officium statim deferre compellantur, ut edita a Pio V. constitutione sancitum est.